
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00933535- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que en las presentes actuaciones se ha dictado la RHCD-2024-53-E-UNC-DEC#FCS en la que se aprueba el
llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir un cargo de Profesor/a Asistente DS
(C.115) con funciones en docencia, en la asignatura Introducción a la Sociología, del Ciclo de Nivelación de las
carreras Licenciatura en Ciencia Política y Licenciatura en Sociología de esta Facultad; y se aprueba el Jurado que
intervendrá en dicho concurso; y

CONSIDERANDO:

Que la RHCS 59/2021 habilita y establece nuevas condiciones de inscripción y sustanciación de concursos docentes
a partir de la emergencia sanitaria.

Que la RHCD 189/2021 y su rectificatoria RHCD 230/2021 aprueba el Protocolo de desarrollo y continuidad de
manera virtual del procedimiento de concursos de Profesores/as Auxiliares de la Facultad de Ciencias Sociales.

Que cumplidos los plazos de exhibición de la nómina del Jurado y de postulantes, y finalizado los correspondientes a
los procedimientos de recusación y objeción establecidos en la OHCD Nº 02/2018 - Artículos 18° y 19°- corresponde
fijar fecha de la prueba de oposición, y citar al jurado designado en cumplimiento del artículo 7° Anexo I RHCD
189/2021 y 20° de la Ord. HCD Nº 02/2018.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Disponer el siguiente cronograma estableciendo día y hora en que se llevará a cabo la prueba de
oposición, para sustanciar el Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir un cargo de
Profesor/a Asistente DS (C.115) con funciones en docencia, en la asignatura Introducción a la Sociología, del Ciclo
de Nivelación de las carreras Licenciatura en Ciencia Política y Licenciatura en Sociología; de esta Facultad de
Ciencias Sociales:

Prueba de Oposición (Clase y Entrevista Personal): Miércoles 05 de junio de 2024 a las 10:30 hs. en la
Oficina de Concursos Docentes de la Facultad de Ciencias Sociales.

Sorteo de temas: Viernes 31 de mayo de 2024 a las 12:00 hs. por google meet. Enlace a la videollamada:
https://meet.google.com/mqe-edgb-qph



ARTICULO 2°: Citar para el día Miércoles 05 de junio de 2024 a las 09:30 hs. en la Oficina de Concursos
Docentes de la Facultad de Ciencias Sociales, a los miembros del jurado designado por RHCD-2024-53-UNC-
DEC#FCS

ARTÍCULO 3º: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Girar a Dirección de Concursos. Oportunamente archivar.

 


	fecha: Miércoles 22 de Mayo de 2024
	numero_documento: RD-2024-212-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-22T16:26:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-22T16:43:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-22T16:43:34-0300
	GDE UNC




